
Městský úřad Šlapanice

Zápis z jednání

Název 8. zasedání kontrolního výboru
Datum konání 12.01.2022

Místo konání Zasedací místnost MěÚ Šlapanice, Masarykovo nám. 100/7

Přítomni
Jana Blažková, Ing.Jiří Kolbábek, Ing.Tomáš Lejdar,Zdeněk 
Štěpánek, Jan Zeman,  Jan Zycháček

Omluveni Bc.Jan Štěpánek

Program Součástí zápisu

Obsah

Program:
1. Zahájení
2. Úkol uložený zastupitelstvem města: Veřejné zakázky "Přechody přes ulici Nádražní":
3. Úkol uložený zastupitelstvem města: Veřejné zakázky malého rozsahu "Ulice Jiříkovská, 
Šlapanice":
4. Shrnutí a návrhy opatření
5. Závěr

1. Schůze byla zahájena 12.01.2022 v 18:00 Přítomno 6 členů kontrolního výboru, Kontrolní
výbor byl usnášení schopný.   Zápisem byl pověřen pan Tomáš Lejdar. Kontrolní výbor bude
řešit úkoly zadané zastupitelstvem města. Zadání úkolu je v příloze tohoto zápisu.

2. Úkol uložený zastupitelstvem města: Veřejné zakázky "Přechody přes ulici Nádražní":

Kontrolnímu výboru bylo uloženo zkontrolovat postup, uzavírání smlouvy, realizaci a
zrušení veřejné zakázky “Přechody přes ulici Nádražní”. K uvedené veřejné zakázce
mají  členové  KV k  dispozici  Smlouvu o  dílo  ev.č.  0034  -  2020,  rozpočet  veřejné
zakázky,  položkový rozpočet  zhotovitele,  dohodu o ukončení  ev.č.  0098 -  2021  a
zápisy z rad města, kde byly veřejná zakázka a smlouvy projednávány.

k bodům úkolu a), c), e)

Vypsání veřejné zakázky bylo řádně projednáno a schváleno na 40. Radě města dne
22.1.2020.  Byli poptáni 4 uchazeči. Nabídky byly otevřeny 4.2.2020.  Smlouva ev.č.
0034 - 2020 byla projednána a schválena na 42. Radě města dne 5.2.2020. Smlouva 
je  za  město  podepsána  ke  dni  7.2.2020.  Návrh  na  zrušení  realizace  na  nátlak
veřejnosti  byl  projednán  na 66.  Radě města  dne 14.10.2020.  Dohoda  o  ukončení
smlouvy ev.č. 0098 - 2021 byla za město uzavřena 19.3.2021.
Návrh  usnesení:  Kontrolní  výbor  neshledal  žádné  porušení  právních  předpisů,
směrnic ani  postupů města v průběhu vypsání  VZ,  uzavření  smlouvy ani  uzavření
dohody o ukončení.  Z uzavřené Dohody o ukončení  nevyplývají  pro město žádné
závazky.

Hlasování pro:6 proti:0 zdržel se: 0 Usnesení  bylo přijato

F-KT-50



Městský úřad Šlapanice

Zápis z jednání

K bodům b) a d)
Kontrola rozpočtu VZ a položkového rozpočtu zhotovitele. Úkolem kontrolního výboru
je kontrola plnění úkolů zastupitelstva a rady města a dodržování právních předpisů
ostatními  výbory  a  obecním  úřadem  na  úseku  samostatné  působnosti.   Dle
Metodického  doporučení  k  činnosti  územních  a  samosprávných  celků   7.2
Ministerstva  vnitra   str.82  má  kontrolní  výbor v  rámci  své  pravomoci  oprávnění
posuzovat  zákonnost  rozhodnutí  zastupitelstva  a  rady  obce.  Posuzovat  výhodnost
smlouvy  případně  plnění  a  tedy  ani  rozpočet  VZ  případně  položkový  rozpočet
oprávněn není.

Návrh  usnesení:  Kontrolního  výbor  nemá  pravomoc  posuzovat  rozpočet  VZ  ani
rozpočet  zhotovitele.   KV  nedisponuje  odborníkem  schopným  takové  posouzení
provést.

Hlasování pro:6 proti:0 zdržel se: 0 Usnesení  bylo přijato

3. Úkol uložený zastupitelstvem města: Veřejné zakázky malého rozsahu "Ulice Jiříkovská,

Kontrolnímu výboru bylo uloženo zkontrolovat  postup, veřejné zakázky “Ulice Jiříkovská,
Šlapanice”. K uvedené veřejné zakázce mají členové KV k dispozici Smlouvu o dílo ev.č.
0247  -  2021,  položkový  rozpočet  zhotovitele  a  zápisy  z  rad  města,  kde  byly  veřejná
zakázka a smlouva projednávány.

k bodům úkolu a) a b) Na základě průzkumu trhu ze strany OISM byl  projednán  na 96.
Radě města dne 3.11.2021 výběr dodavatele.  Byl  schválen dodavatel  a  znění  smlouvy 
Smlouva ev.č. 0247 - 2021 byla ze strany města uzavřena  dne 29.11.2021     Z uzavřené
Smlouvy vyplývá pro město závazek uhradit stanovenou cenu díla.

Návrh usnesení: Kontrolní výbor neshledal žádné porušení právních předpisů, směrnic ani
postupů  města  při  uzavření  smlouvy.  Z  uzavřené  Smlouvy  vyplývá  pro  město  závazek
uhradit stanovenou cenu díla.

Hlasování pro:6 proti:0  zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato

K bodu c)
Kontrola  položkového  rozpočtu  zhotovitele.  Úkolem  kontrolního  výboru  je  kontrola
plnění  úkolů zastupitelstva a rady města a dodržování právních předpisů ostatními
výbory  a  obecním  úřadem  na  úseku  samostatné  působnosti.   Dle   Metodického
doporučení k činnosti územních a samosprávných celků  7.2 Ministerstva vnitra  str.82
má kontrolní výbor v rámci své pravomoci oprávnění posuzovat zákonnost rozhodnutí
zastupitelstva a rady obce. Posuzovat výhodnost smlouvy případně plnění a tedy ani
rozpočet oprávněn není.

Návrh usnesení:  Kontrolního výbor nemá pravomoc posuzovat rozpočet zhotovitele.
KV nedisponuje odborníkem schopným takové posouzení provést.

Hlasování pro:6  proti:0  zdržel se:0 Usnesení bylo přijato

F-KT-50



Městský úřad Šlapanice

Zápis z jednání

4. Shrnutí a návrhy opatření
Kontrolní výbor žádá kontrolovaný subjekt o vyjádření k zápisu. Předseda KV požádá paní
starostku o vyjádření. Při uzavírání smluv a projednávání VZ  zákon ani vnitřní předpisy
města porušeny nebyly. KV doporučuje OISM, aby plánované projekty před vypsáním VZ
porovnal z hlediska ceny se srovnatelnými projekty v jiných obcích a městech. Z dohody o
ukončení díla nevyplývá pro město žádný závazek. Město nemá povinnost žádné odstupné
platit. Kontrolní výbor nezjistil žádné zákulisní dohody. Předseda KV pan T.Lejdar psal svůj
názor do Šlapanického zpravodaje  jako soukromá osoba.

Hlasování pro:4 proti:1  zdržel se:1 Usnesení bylo přijato
Pro: Ing.Tomáš Lejdar,  Zdeněk Štěpánek, Jan Zeman, Jan Zycháček

Zdrželi se:  Jana Blažková
Proti: Ing.Jiří Kolbábek

5. Závěr
Jednání bylo ukončeno ve 19:30

Příští jednání:
nestanoveno

Příloha: Zadání úkolu
1. Veřejné zakázky "Přechody přes ulici Nádražní":
a) dodržení právních předpisů, směrnic a postupu města včetně zrušení veřejné
zakázky;
b) kontrola rozpočtu veřejné zakázky v rozsahu posouzení stanoveného množství
jednotlivých položek a jejich stanovených jednotek;
c) kontrola Smlouvy o dílo ev. č. 0034/2020 na veřejnou zakázku "Přechody přes ulici
Nádražní", se společností STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO
60838744;
d) kontrola položkového rozpočtu nabídky zhotovitele;
e) kontrola Dohody o ukončení Smlouvy o dílo ev. č. 0034/2020, ze dne 17.02.2020,
ev. č. 0098/2021, a to především s ohledem na závazky města Šlapanice
vyplývající z této smlouvy.
2. Veřejné zakázky malého rozsahu "Ulice Jiříkovská, Šlapanice":
a) dodržení právních předpisů, směrnic a postupu města;
b) kontrola Smlouvy o dílo ev. č. 0247/2021 na veřejnou zakázku malého rozsahu
"Ulice Jiříkovská, Šlapanice", se společností STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158
00 Praha 5, IČO 60838744, a to především s ohledem na závazky města Šlapanice
vyplývající z této smlouvy;
c) kontrola položkového rozpočtu nabídky zhotovitele v rozsahu posouzení
stanoveného množství jednotlivých položek a jednotkových cen.
Zápis  o  provedených  kontrolách  bude  zpracován  dle  zákona  o  obcích  a  bude
obsahovat
především:
a) vyjádření kontrolovaného subjektu;
b) přesně definované nedostatky či porušení zákona nebo vnitřních předpisů;
c) návrhy opatření k zjištěným nedostatkům směřující k jejich odstranění;
d) případné návrhy opatření pro OISM a vnitřní procesy města
e) zdůvodnění:

F-KT-50



Městský úřad Šlapanice

Zápis z jednání

~ zda (a pokud ano, tak proč) by město mělo za Dohodu o ukončení díla ev.
č. 0034/2020 ze dne 17. 02. 2020 zaplatit "odstupné za práci, kterou firma
Strabag odvedla" (v návaznosti na názor předsedy KV T Lejdara vyjádřený ve
Šlapanickém zpravodaji číslo 5/2021, str. 17);
~ kolik by mělo odstupné činit a na základě jakého konkrétního ustanovení
zákona o obcích, či jiného zákona, zejm. pak v návaznosti na městu zákonem
uloženou povinnost péče řádného hospodáře;
f) případná zjištění, zda a jaké "zákulisní dohody, které zůstaly veřejnosti utajeny"
v návaznosti na názor předsedy KV T Lejdara vyjádřený ve Šlapanickém
zpravodaji číslo 5/2021 str. 17), mezi městem a firmou Strabag a.s. byly
v souvislosti s Dohodou o ukončení díla ev. č. 0034/2020 ze dne 17.02. 2020
uzavřeny. Kde a jak přesně tyto zákulisní dohody měly být uzavřeny a zda a jakým
způsobem se pozitivně nebo negativně odrážejí na příjmech či výdajích města
a dále zda a jaká zákonná ustanovení při uzavření této "zákulisní dohody" město
porušilo.
Termín: 15.02.2022

Vyhotovil: Ing.Tomáš Lejdar

Podpis

F-KT-50


		2022-02-15T16:25:50+0100




